
 
NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS  

 

© Nacionalinis egzaminų centras, 2017 m.                                                                                                          

 

_________________________________________________________________________________ 
(rajonas / miestas, mokykla) 

_____ klasės (grupės) mokinio (-ės) ____________________________________________________ 
 (vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis 

Klausymas 

 
2017 m. gegužės 26 d.                                                                                                         Trukmė – 20 min. 

 

 

NURODYMAI 

 Pasitikrinkite, ar užduoties sąsiuvinyje nėra tuščių lapų ar kitokio aiškiai matomo spausdinimo 

broko. Pastebėję praneškite vykdytojui. 

 Bus vertinami tik tie atsakymai, kurie parašyti mėlynai rašančiu rašikliu. Koregavimo priemo-

nėmis naudotis negalima. 

 

Linkime sėkmės! 

 

 

VERTINIMAS 

 Maksimalus 

taškų skaičius 
1 vertintojas 2 vertintojas 

Galutinis 

įvertinimas 

Klausymo testas 15    

 

TAŠKAI  

 

 

 
  

Vertinimo komisija:  _______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

 _______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

_______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 



2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)   

 

 
 

 

2 

 

KLAUSYMAS 
(Trukmė – 20 min.) 

 

 

 

 

Klausysitės dviejų tekstų – reportažo ir pokalbio ištraukos. 

Tekstus girdėsite du kartus. 

 

 

 

 

1 užduotis. Perskaitykite 1–7 teiginius.  

Įvertinkite pateiktus teiginius (teisingas, neteisingas) klausomo teksto atžvilgiu. 

0 atvejis – pavyzdys. (7 taškai) 

 

VALSTYBĖS PAŽINIMO MUZIEJUS 

 

 Teiginiai Teisingas Neteisingas 

0 Valstybės pažinimo centras įkurtas Prezidentūros 

kieme. 

V  

1. Muziejų galima lankyti nemokamai.   

2.  Moksleivių grupėms būtina užsiregistruoti.   

3. Į valstybės pažinimo centrą įleidžiami tik Lietuvos 

piliečiai. 

  

4. Prezidentė papasakos apie savo laisvalaikį.   

5.  Muziejuje supažindinama su piliečio teisėmis ir 

pareigomis. 

  

6. Galima išmokti planuoti savo asmeninį biudžetą.   

7. Valstybės pažinimo centre jus pasitinka 40 

darbuotojų.  

  

 

 

Taškų suma (maks. 7)   
 

 

 

 

 

Čia rašo 

vertintojai 

1       2 
  

 

    

      

      

      

      

      

      



2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)   

 

 
 

3 

2 užduotis. Perskaitykite teksto santrauką.  

Klausydamiesi pokalbio ištraukos į teksto santrauką įrašykite trūkstamą informaciją, tinkamą 

klausomo teksto atžvilgiu.   

0 atvejis – pavyzdys. (8 taškai) 

 
 

 

MIUZIKLAS VĖL PRADEDA KELTI GALVĄ 

 

Žurnalistė kalbina vieną iš Jaunimo miuziklo teatro įkūrėjų, (0) Operos ir baleto 

teatro choreografę, baleriną Jūratę Sodytę-Bradauskienę. 

Paklausta, kuo miuziklas skiriasi nuo operos ir operetės, pašnekovė paaiškina, 

kad miuziklas sujungia skirtingas meno sritis: (1) _____________________________ 

_________________________. Iš lietuviškų miuziklų choreografei labiausiai patinka 

(2) _______________________________________, pastatytas pagal Kazio Borutos 

apysaką (3) ___________________________________ . 

Choreografės nuomone, Lietuvoje miuziklų nėra daug, nes iki šiol 

(4) _______________________________________, kita problema, kad nebuvo 

(5) _______________________________________. Šiuo metu profesionalūs miuziklo 

atlikėjai ruošiami (6) ____________________________________________.  

Miuziklo teatro įkūrėja sako norinti atrasti galimybių siųsti mūsų specialistus 

stažuotis į užsienio teatrus, išauginti jaunų žmonių kartą, kuri, pasisėmusi patirties 

svetur, sukurtų lietuvišką miuziklą. Juo galėtume konkuruoti ne tik su Lietuvos teatrais, 

bet ir dalyvauti (7) _____________________________________. Pašnekovė 

papasakojo, kad 20 amžiaus pradžioje susiformavo įvaizdis, jog miuziklui būdingas 

blizgesys. Ji nemano, kad tai yra blogai. Tačiau miuziklo spektras labai platus, tad ir 

teatro repertuare turėtų būti įvairaus pobūdžio projektų, nes ir publika ateina labai įvairi. 

Pagrindiniu reikalavimu choreografė laiko, kad kiekvienas pasirodymas būtų 

(8) _______________________________________. Tik toks kūrinys turi vertę. 

                                                   

 

 

 

 
 

Klausomo teksto supratimo testo taškai (maks. 15)   
 
 

 

 

Čia rašo 

vertintojai 

1       2 
      

      

  

 

    

      

      

      

  

 

    

      

Taškų suma (maks. 8)   



2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)   

 

 
 

 

4 

 

 

 

 


	2017_PUPP_LT_V_Klausymas-PG_1-2
	2017_PUPP_LT_V_Klausymas-PG - 3_4

